_______________________________________________________________________________________________

Administração Central

COMUNICADO GDS/URH DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

Assunto: Evolução Funcional – Promoção e Progressão

Ilmo(a). Sr(a).

Diretor(a) de Etec/Fatec

Diretor(a) de Serviço – Área Administrativa

Na próxima semana daremos início ao Processo de Evolução Funcional 2020, que

contemplará a Progressão (mudança de grau) e a Promoção (mudança de referência),

nos termos das legislações vigentes, para os servidores detentores de empregos

públicos / funções autárquicas permanentes.

Os dois processos ocorrerão de forma simultânea no Sistema Integrado de

Gestão da Unidade Recursos Humanos (SIGURH).

A Direção da unidade deverá designar uma Comissão Local que atuará nos dois

processos – progressão e promoção.

O Departamento de Gestão Estratégica e Funcional da Unidade de Recursos

Humanos disponibilizará as orientações e legislação pertinentes, inclusive os respectivos

cronogramas.

Contamos com o empenho e a costumeira colaboração para que os servidores

contemplados tenham seu enquadramento ainda neste exercício de 2020.

Na oportunidade, renovamos protestos de apreço.

Atenciosamente,

LAURA LAGANÁ     VICENTE MELLONE JÚNIOR

       Diretora Superintendente               Coordenador Técnico da URH